



องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เฒ่า

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เฒ่า กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบริเวณหอประชุมประจำหมู่บ้าน

หน่วยงาน ลานคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 9.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่หอประชุมรวมไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม. หนา 0.15 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปอเรียง หมู่ที่ 7 ตำบลแม่เฒ่า อำเภอ พาน

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง วันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนนภายในบริเวณ	68,620.49	1.2726	87,326.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 87,326.43

ขอใช้งบประมาณเพียง 87,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 180.00 ตร.ม. เฉลี่ย 483.33 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ
(นายธีระศักดิ์ พุทธิรักษา)
ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครอง)

กรรมการ
(นายสมพร หรินทร์)
นักวิชาการเกษตร

กรรมการ
(นางสาวโชติกา มุกดา)
เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

อนุมัติ
(นายสัมฤทธิ์ สวามิภักดิ์)
นายอำเภอพาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างสถานคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในบริเวณหอประชุมประจำหมู่บ้าน		
ปริมาณงาน	สถานคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 9.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร พื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 180 ตร.ม. ทน 0.15 ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านปอเวียง หมู่ที่ 7	แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครอง อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/เครื่องจักร		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานปรับพื้นที่	180.00	ตร.ม.		-	3.52	633.60	633.60	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	9.00	ลบ.ม.	280.38	2,523.42	99.00	891.00	3,414.42	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต (คิด 50 %)	7.65	ตร.ม.	300.00	2,295.00		-	2,295.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	15.30	ตร.ม.			133.00	2,034.90	2,034.90	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 15 มม.	37.52	กก.	17.69	663.72	3.30	123.81	787.53	
	- DB 12 มม.	35.52	กก.	15.26	542.03	3.30	117.21	659.24	
	- DB 16 มม.	-	กก.	16.20	-	3.30	-	-	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป # 10 x 30 ซม. Dia 3.8 มม. (Wire mesh)	180.00	ตร.ม.	28.97	5,214.60	5.00	900.00	6,114.60	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป # 20 x 20 ซม. Dia 4 มม. (Wire mesh)	-	ตร.ม.	21.49	-	5.00	-	-	
1.5	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต ค.2 (ปูนซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 336 กก. Strength 240 KSC)	27.00	ลบ.ม.	1,440.00	38,880.00	436.00	11,772.00	50,652.00	
	- Joint Sealer	24.00	ลิตร	30.00	720.00			720.00	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	60.00	เมตร	21.82	1,309.20			1,309.20	
							ขอยกไป	68,620.49	